
0.0013,964,905.0727,176,654.6916,791,862.54TOTAL: 13,964,905.0710,384,792.15 0.00

0.000.00 778,718.1011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 999,500.61 999,500.61 0.00778,718.10

0.000.00 778,718.10IMPUESTOS MUNICIPALES 778,718.10999,500.61 999,500.6111.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00331,274.76 271,205.7611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 271,205.76331,274.76 0.00

0.000.00 32,200.006,415.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 32,200.006,415.00

0.000.00 20,000.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 0.00 20,000.000.00 0.00

0.000.00 12,200.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 2,975.00 12,200.002,975.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 900.00 0.00900.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 540.00 0.00540.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 173,652.26148,131.21 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 173,652.26148,131.21

0.000.00 2,940.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 7,250.00 2,940.007,250.00 0.00

0.000.00 4,971.74Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 4,168.50 4,971.744,168.50 0.00

0.000.00 3,390.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 14,250.00 3,390.0014,250.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 3,925.00 0.003,925.00 0.00

0.000.00 2,364.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 2,100.00 2,364.002,100.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,364.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,340.00 1,364.002,340.00 0.00

0.000.00 4,300.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 9,500.00 4,300.009,500.00 0.00

0.000.00 3,580.00Pulpería Categoría A11.7.1.02.13.01 14,476.75 3,580.0014,476.75 0.00

0.000.00 3,251.50Pulpería Categoría B11.7.1.02.13.02 9,651.17 3,251.509,651.17 0.00

0.000.00 6,312.00Pulpería Categoría C11.7.1.02.13.03 24,127.93 6,312.0024,127.93 0.00

0.000.00 228.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 864.00 228.00864.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 11,232.81 0.0011,232.81 0.00

0.000.00 1,197.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,800.00 1,197.001,800.00 0.00

0.000.00 560.00Heladerías11.7.1.02.19.00 0.00 560.000.00 0.00

0.000.00 1,130.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,500.00 1,130.001,500.00 0.00

0.000.00 3,700.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 3,600.00 3,700.003,600.00 0.00

0.000.00 560.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,177.23 560.001,177.23 0.00

0.000.00 17,306.24Billares11.7.1.02.30.00 22,000.01 17,306.2422,000.01 0.00

0.000.00 5,520.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 13,807.81 5,520.0013,807.81 0.00
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0.000.00 720.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 0.00 720.000.00 0.00

0.000.00 458.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 360.00 458.00360.00 0.00

0.000.00 2,579.55Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 0.00 2,579.550.00 0.00

0.000.00 103,414.39Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 0.00 103,414.390.00 0.00

0.000.00 3,805.84Venta de Loterías, Rifas y Sorteos11.7.1.02.49.00 0.00 3,805.840.00 0.00

0.000.00 38,769.0087,746.19 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 38,769.0087,746.19

0.000.00 1,000.00Transporte Extra Urbano11.7.1.03.01.01 17,325.00 1,000.0017,325.00 0.00

0.000.00 1,458.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 1,200.00 1,458.001,200.00 0.00

0.000.00 815.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,174.97 815.002,174.97 0.00

0.000.00 6,780.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 11,000.00 6,780.0011,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,980.00 0.002,980.00 0.00

0.000.00 5,712.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 13,527.56 5,712.0013,527.56 0.00

0.000.00 4,972.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 21,786.92 4,972.0021,786.92 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 576.00 0.00576.00 0.00

0.000.00 1,356.00Taller de Mecánica y Automotriz11.7.1.03.28.01 1,500.00 1,356.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Taller de Balconería11.7.1.03.28.02 800.00 0.00800.00 0.00

0.000.00 336.00Taller de Carpintería11.7.1.03.28.03 1,000.00 336.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Taller de Herrería11.7.1.03.28.04 375.00 0.00375.00 0.00

0.000.00 0.00Llanteras11.7.1.03.28.05 3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 1,140.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 1,200.00 1,140.001,200.00 0.00

0.000.00 1,200.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 8,800.74 1,200.008,800.74 0.00

0.000.00 14,000.00Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 0.00 14,000.000.00 0.00

0.000.00 416.100.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

416.100.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 354.44Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 354.440.00 0.00

0.000.00 61.66Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 0.00 61.660.00 0.00

0.000.00 20,923.040.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

20,923.040.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 16,877.04Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 16,877.040.00 0.00
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0.000.00 4,046.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 4,046.000.00 0.00

0.000.00 5,245.3688,982.36 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

5,245.3688,982.36

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,345.36Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 38,732.36 4,345.3638,732.36 0.00

0.000.00 900.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 50,250.00 900.0050,250.00 0.00

0.000.0062,504.03 60,573.0611.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 60,573.0662,504.03 0.00

0.000.00 4,966.089,476.12 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,966.089,476.12

0.000.00 4,966.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 9,476.12 4,966.089,476.12 0.00

0.000.00 9,594.962,036.52 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 9,594.962,036.52

0.000.00 9,594.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,036.52 9,594.962,036.52 0.00

0.000.00 1,488.2524,559.50 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

1,488.2524,559.50

0.000.00 670.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 6,559.50 670.926,559.50 0.00

0.000.00 817.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 18,000.00 817.3318,000.00 0.00

0.000.00 33,862.230.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

33,862.230.00

0.000.00 17,750.13Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 17,750.130.00 0.00

0.000.00 16,112.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 16,112.100.00 0.00

0.000.00 10,661.5426,431.89 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

10,661.5426,431.89

0.000.00 6,131.04Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 7,000.00 6,131.047,000.00 0.00

0.000.00 4,530.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 19,431.89 4,530.5019,431.89 0.00

0.000.0011,150.87 37,153.7111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 37,153.7111,150.87 0.00

0.000.00 18,003.354,952.03 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 18,003.354,952.03

0.000.00 18,003.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 4,952.03 18,003.354,952.03 0.00

0.000.00 812.150.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

812.150.00
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0.000.00 812.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 812.150.00 0.00

0.000.00 14,388.860.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

14,388.860.00

0.000.00 14,388.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 14,388.860.00 0.00

0.000.00 3,949.356,198.84 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

3,949.356,198.84

0.000.00 3,949.35Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 6,198.84 3,949.356,198.84 0.00

0.000.0020,160.00 8,450.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

8,450.0020,160.00 0.00

0.000.00 8,450.0020,160.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 8,450.0020,160.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 7,500.00 0.007,500.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 7,500.00 0.007,500.00 0.00

0.000.00 8,450.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 5,160.00 8,450.005,160.00 0.00

0.000.00574,410.95 401,335.5711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

401,335.57574,410.95 0.00

0.000.00 401,335.57574,410.95 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 401,335.57574,410.95

0.000.00 401,335.57Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 574,410.95 401,335.57574,410.95 0.00

0.000.00 295,486.7212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 288,700.13 288,700.13 0.00295,486.72

0.000.00 295,486.72NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 295,486.72288,700.13 288,700.1312.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00288,700.13 295,486.7212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 295,486.72288,700.13 0.00

0.000.00 0.0037.50 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.0037.50

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

37.50 0.0037.50 0.00

0.000.00 287,320.87255,352.63 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 287,320.87255,352.63

0.000.00 2,400.00Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal12.5.99.02.01.0
1

900.00 2,400.00900.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrimonios Celebrados en el Domicilio dentro del 
Casco Urbano

12.5.99.02.01.0
2

0.00 1,000.000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios Celebrados en el Domicilio fuera del 
Casco Urbano

12.5.99.02.01.0
3

1,350.00 0.001,350.00 0.00

0.000.00 50.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

0.00 50.000.00 0.00

0.000.00 2,000.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

0.00 2,000.000.00 0.00
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0.000.00 200.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 16,850.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

89,550.00 16,850.0089,550.00 0.00

0.000.00 1,250.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

1,650.00 1,250.001,650.00 0.00

0.000.00 7,600.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

2,475.00 7,600.002,475.00 0.00

0.000.00 3,200.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

12,000.00 3,200.0012,000.00 0.00

0.000.00 23,660.00Ganado Mayor12.5.99.02.22.0
1

26,565.00 23,660.0026,565.00 0.00

0.000.00 0.00Ganado Menor12.5.99.02.22.0
2

4,440.00 0.004,440.00 0.00

0.000.00 240.00Autorización de Libros Contables12.5.99.02.22.0
3

0.00 240.000.00 0.00

0.000.00 900.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

0.00 900.000.00 0.00

0.000.00 500.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

0.00 500.000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

975.00 0.00975.00 0.00

0.000.00 500.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

8,655.23 500.008,655.23 0.00

0.000.00 91,550.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

58,560.62 91,550.0058,560.62 0.00

0.000.00 98,007.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

22,185.62 98,007.0022,185.62 0.00

0.000.00 2,100.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

0.00 2,100.000.00 0.00

0.000.00 300.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

0.00 300.000.00 0.00

0.000.00 80.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

11,086.13 80.0011,086.13 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 5,600.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

600.00 5,600.00600.00 0.00

0.000.00 21,983.87Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

0.00 21,983.870.00 0.00

0.000.00 3,300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

900.00 3,300.00900.00 0.00
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0.000.00 3,600.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

13,400.03 3,600.0013,400.03 0.00

0.000.00 450.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

60.00 450.0060.00 0.00

0.000.00 8,165.8533,310.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 8,165.8533,310.00

0.000.00 4,895.85Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

10,000.00 4,895.8510,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

4,425.00 0.004,425.00 0.00

0.000.00 300.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

0.00 300.000.00 0.00

0.000.00 400.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

0.00 400.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

3,525.00 0.003,525.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.99.03.11.0
0

7,800.00 0.007,800.00 0.00

0.000.00 2,570.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

7,560.00 2,570.007,560.00 0.00

0.000.00 100,768.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

135,290.15 135,290.15 0.00100,768.00

0.000.00 100,768.00VENTA DE SERVICIOS 100,768.00135,290.15 135,290.1515.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00135,290.15 100,768.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 100,768.00135,290.15 0.00

0.000.00 15,250.0038,780.15 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

15,250.0038,780.15

0.000.00 450.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

2,500.00 450.002,500.00 0.00

0.000.00 6,500.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

10,000.00 6,500.0010,000.00 0.00

0.000.00 300.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

2,400.00 300.002,400.00 0.00

0.000.00 2,400.00Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos15.2.19.01.03.0
1

7,125.00 2,400.007,125.00 0.00

0.000.00 5,600.00Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales15.2.19.01.03.0
2

16,755.15 5,600.0016,755.15 0.00

0.000.00 59,901.0096,510.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 59,901.0096,510.00

0.000.00 47,390.00Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
1

90,000.00 47,390.0090,000.00 0.00
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0.000.00 7,500.00Conexión de Agua Potable15.2.19.02.01.0
2

1,950.00 7,500.001,950.00 0.00

0.000.00 500.00Reconexión de Agua Potable15.2.19.02.01.0
3

0.00 500.000.00 0.00

0.000.00 4,511.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

4,560.00 4,511.004,560.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 25,617.000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

25,617.000.00

0.000.00 25,617.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

0.00 25,617.000.00 0.00

0.000.00 8,036.9317.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 0.00 0.008,036.93

0.000.00 3,236.93INTERESES POR DEPOSITOS 3,236.930.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 3,236.9317.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 3,236.930.00 0.00

0.000.00 3,236.930.00 0.003,236.930.00

0.000.00 3,236.93Intereses por Depósitos Internos 0.00 3,236.930.00 0.00

0.000.00 4,800.00ALQUILERES 4,800.000.00 0.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 4,800.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 4,800.000.00 0.00

0.000.00 4,800.000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 4,800.000.00

0.000.00 4,800.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 0.00 4,800.000.00 0.00

0.001,133,780.21 1,613,086.8918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,073,674.33 4,207,454.54 0.001,613,086.89

0.001,133,780.21 1,613,086.89TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,613,086.893,073,674.33 4,207,454.5418.1.0.00.00.00 0.00

0.001,133,780.213,073,674.33 1,613,086.8918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,613,086.894,207,454.54 0.00

0.001,133,780.21 1,613,086.893,073,674.33 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,613,086.894,207,454.54

0.001,133,780.21 1,613,086.89Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,073,674.33 1,613,086.894,207,454.54 0.00

0.008,716,159.06 10,633,955.5522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,294,697.32 21,010,856.38 0.0010,633,955.55

0.005,967,735.06 7,885,531.55TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

7,885,531.5512,294,697.32 18,262,432.3822.1.0.00.00.00 0.00

0.005,967,735.0612,294,697.32 7,885,531.5522.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

7,885,531.5518,262,432.38 0.00

0.004,535,120.82 6,452,347.5612,294,697.32 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

6,452,347.5616,829,818.14

Oropolí, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2023

14/07/2023Emisión: 
Hora  :
Pagina: 7 de 9

03:55 p.m.

USUARIO: JOSE.JIMENEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: PENDIENTE
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

714/07/2023 03:55:07 p.m.



0.004,535,120.82 6,452,347.56Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,294,697.32 6,452,347.5616,829,818.14 0.00

0.001,432,614.24 1,433,183.990.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,433,183.991,432,614.24

0.001,432,614.24 1,433,183.99Programa Intervención Caminos Productivos (SIT)22.1.1.02.01.01 0.00 1,433,183.991,432,614.24 0.00

0.002,748,424.00 2,748,424.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

2,748,424.000.00 2,748,424.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.002,748,424.000.00 2,748,424.0022.2.5.00.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 2,748,424.002,748,424.00 0.00

0.002,748,424.00 2,748,424.000.00 0.0022.2.5.01.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

2,748,424.002,748,424.00

0.002,748,424.00 2,748,424.00Donación Embajada de Japón22.2.5.01.01.02 0.00 2,748,424.002,748,424.00 0.00

0.00534,852.88 534,852.8823.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 534,852.88 0.00534,852.88

0.00534,852.88 534,852.88DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 534,852.880.00 534,852.8823.7.0.00.00.00 0.00

0.00534,852.880.00 534,852.8823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 534,852.88534,852.88 0.00

0.00534,852.88 534,852.880.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 534,852.88534,852.88

0.00534,852.88 534,852.88DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 534,852.88534,852.88 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

LUIS MANUEL OSORIO LÓPEZ NULL JUANA JAMILETH VÁSQUEZ PÉREZ

0.0010,384,792.15 13,964,905.07TOTAL: 16,791,862.54 27,176,654.69 13,964,905.07 0.00

O981J3Xhtk5K2rfJU1mP0VvooQOisfuiUV2f8vMGMyJjORv+r6Qo3VXpbi6pkyS4oJkUqdw0jjJ6qjlSMUutmwCTgJEZKvBZageuVmUFsLWDaeEFA3GrH3qZky9vPeUm48LUIqjq5O4HyEQWx6j6k2AkCa1ej2Bm7XWb40r1BgfwrHg1Gbr
G5Qt327aj+z216Ea FdAljYgDu2dj0MzA3w0wDha1gpxVr6wxfD4+LV+z4QJm8cAvJ4FPloTeYTrIzht4CJdeAGX/RnkNmbkVS4WiNkI1ke60+

No se registraron observaciones.
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